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     W numerze:
- Dzień Wspólnoty 
  Domowego Kościoła
- Radio Oazowe
- Kongregacja     
  Stowarzyszenia
- Operacja Madryt

     W ŚRODKU DODATEK NIESPODZIANKA!!!
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BIULETYN...
Oazowicze!

W Wasze ręce oddajemy kolejny numer biuletynu. 

Nadal  zwracamy  się  do  wszystkich:  wspólnot  parafialnych,  rejonów  i  diakonii
z naszej diecezji  o przekazywanie zapowiedzi sprawozdań i ciekawostek, które będą 
tworzyć kolejne numery niniejszego biuletynu.

Kolejny numer biuletynu ukaże się 5 grudnia.  
Materiały do kolejnego wydania zbierane będą do 29 listopada. 

Redakcja          

ZESPÓŁ REDAKCYJNY:
Redaktor naczelny: Jarosław Pszczółka  kontakt e-mail: jaroslawpszczolka@vp.pl
Domowy Kościół: Janusz Hałat
Kalendarium: Magdalena Rozmus
Przygotowanie tekstów: Magdalena Rodak
Ogłoszenia diakonii: Agnieszka Sromek, Jadzia Flisek
Przepisywanie tekstów: Monika Tomiczek
Korekta: Maciej Kiełbas

Kontakt: redakcja@bz.oaza.pl

Niniejszy biuletyn przekazywany jest przez listę dyskusyjną Cordis. 
Jeżeli są osoby, które chcą do niej dołączyć proszę o kontakt. 
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OGŁOSZENIA DIAKONII DIECEZJALNYCH
DIAKONIA EWANGELIZACJI

Kolejne spotkanie nowej Wspólnoty Ewangelizacyjnej Ruchu Światło - Życie odbędzie się 
28 listopada o godz. 15:00 w Hałcnowie

Zapraszamy na nasza zakładkę strony diecezjalnej:
http  ://  www  .  bz  .  oaza  .  pl  /  index  .  php  ?  option  =  com  _  content  &  view  =  article  &  id  =6&  Itemid  =5  

DIAKONIA FORMACJI DIAKONII

       Drugie spotkanie Szkoły Moderatorki odbędzie się: 
19-21. 11. 2010 w parafii Św. Pawła na os. Polskich Skrzydeł w B-B.

Zapraszamy także na Studium Animatora: 
19-21.11.2010 r. (osoby po stopniu 3 ONŻ)

Zapraszamy na nasza zakładkę strony diecezjalnej:
http://www.bz.oaza.pl/index.  php?option=com_content&view=article&id=12&Itemid=12  

DIAKONIA KOMUNIKOWANIA 
SPOŁECZNEGO

Odpowiedzialny: Kamil Gałuszka galuszkak@gmail.com

Najbliższe spotkanie diakonii odbędzie się: 
27.11. 2010 w parafii Św. Pawła na os. Polskich Skrzydeł w B-B.

Zapraszamy na nasza zakładkę strony diecezjalnej:
http  ://  www  .  bz  .  oaza  .  pl  /  index  .  php  ?  option  =  com  _  content  &  view  =  article  &  id  =9&  Itemid  =9  

 

DIAKONIA MODLITWY

SPOTKANIA MODLITEWNE "w SERCU"
- każdy 1. czwartek miesiąca, w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bielsku-Białej (obok dworca 
PKS), Eucharystia - 18:30, rozpoczęcie spotkania ok. 19:15.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 4 listopada.
Nasze spotkania są otwarte dla wszystkich...dużych i małych, młodych i "wcześniej" urodzonych, zapraszamy 
oazowiczów, sympatyków i osoby, które po prostu mają w sercu pragnienie modlitwy wspólnotowej, czy też  
szukają miejsca "zaczepienia" i okazji do spotkania z Panem we wspólnocie...

Internetowa Diakonia Modlitwy (IDM) to wspólnota ludzi, którzy modlą się w intencjach powierzanych im 
za pośrednictwem SKRZYNKI INTENCJI ze strony bz.oaza.pl.
Jeśli wyrażasz pragnienie i chęć przystąpienia do Internetowej Diakonii Modlitwy, prosimy o kontakt przez 
adres: diakoniamodlitwybz@gmail.com.
Intencje są wysyłane do grupy IDM przez skrzynkę e-mailową raz w miesiącu.

Zapraszamy również na nasza zakładkę strony diecezjalnej:
http  ://  www  .  bz  .  oaza  .  pl  /  index  .  php  ?  option  =  com  _  content  &  view  =  article  &  id  =2&  Itemid  =3  
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DIAKONIA MUZYCZNA
♪ Zapraszamy na Warsztaty muzyczne z Pawłem z ABS.

Jak co roku listopadowy czas jest prowadzony przez specjalnie zaproszonego Gościa. Tym razem będzie to 
Paweł Kurz, gitarzysta i wokalista zespołu Anti Babilon System.
Rozpoczynamy w piątek, 5 listopada, nieszporami o godz. 22.00 w ośrodku rekolekcyjnym przy kościele św. 
Pawła "na Skrzydłach" w Bielsku-Białej. Kończymy w niedzielę  7 listopada Eucharystią i uwielbieniem, a 
więc ok. godz. 12.30.
Warunki  uczestnictwa:  przeżyte  jakiekolwiek  15-dniowe  rekolekcje  oazowe i  oczywiście  chęć  śpiewania, 
tudzież grania.
Zabieramy: śpiwór, pantofle i ofiarę za pobyt (ok. 45 zł według własnych możliwości).
Należy  wcześniej  dokonać  zgłoszenia  na  http  ://  www  .  bielskozywiec  .  oaza  .  org  .  pl  /  index  .  php  ?  
option  =  com  _  ckforms  &  view  =  ckforms  &  id  =2&  Itemid  =66  

♪ Zapraszamy na spotkanie formacyjne Diecezjalnej Diakonii Muzycznej (po 3ONŻ) w niedzielę, 21 
listopada, o godz. 13.00 w ośrodku przy kościele św. Pawła w Bielsku-Białej.

Zapraszamy na nasza zakładkę strony diecezjalnej:
http  ://  www  .  bz  .  oaza  .  pl  /  index  .  php  ?  option  =  com  _  content  &  view  =  article  &  id  =8&  Itemid  =37  

można tam pobrać materiały np. śpiewniki czy melodie brewiarzowe, a także poznać dalsze kalendarium.

DIAKONIA SŁOWA
Odpowiedzialna: POSZUKIWANA
Do pomocy:
Aleksandra Reczulska (tel. 0-663 127-269),
Magdalena Waliczek (tel. 0-692 050-832)
Domowy Kościół: Renata i Wiesław Jordankowie (43-330 Wilamowice-Hecznarowice,
ul. Graniczna 11, tel. 033 845-70-29, 0-668 357-903)
Miejsce: salka nad zakrystią w kościele św. Pawła Ap. w Bielsku-Białej na os. Polskich Skrzydeł
(wejście jak do Kancelarii Parafialnej - patrząc na główne wejście do kościoła, po lewej stronie na
plebani, w razie potrzeby dzwonić!).
Godziny otwarcia: w każdy wtorek, od 17:30-19:00
oraz podczas wszystkich spotkań formacyjnych, które odbywają się przy parafii św. Pawła Ap.

Adres mailowy: diakoniaslowa@gmail.com

Zapraszamy na nasza zakładkę strony diecezjalnej:
http  ://  www  .  bz  .  oaza  .  pl  /  index  .  php  ?  option  =  com  _  content  &  view  =  article  &  id  =3&  Itemid  =4  

DIAKONIA ŻYCIA

Spotykamy się w każdą niedzielę po Studium Animatora. Najbliższe spotkanie odbędzie się:
 21 listopada o godz. 12.30 w parafii Św. Pawła Ap. w salce „AA”

Zapraszamy na nasza zakładkę strony diecezjalnej:
http  ://  www  .  bz  .  oaza  .  pl  /  index  .  php  ?  option  =  com  _  content  &  view  =  article  &  id  =164&  Itemid  =75  

Informujemy o możliwości kontaktu z redakcją 
biuletynu poprzez adres mailowy:

 redakcja@bz.oaza.pl
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REJON CIESZYŃSKI
    1.  Spotkanie Modlitewne RDM odbędzie się 10 listopada o godzinie 19.00 (wcześniej msza parafialna
w kościele pw. św. Marii Magdaleny) u Franciszkanów w Cieszynie (Kościół Podwyższenia Krzyża na ul. 
Szersznika).  Będziemy  się  pochylać  nad  hasłem  roku  -  „Słuchać  Pana”,  uwrażliwiać  na  Słowo  Boże,  
przyjmując i poznając je oraz oddając się Bogu.                                                               

   2. W każdy trzeci czwartek miesiąca spotykamy się jako RDM na spotkaniu modlitewno-organizacyjnym. 
Najbliższe takie spotkanie odbędzie się 18 listopada o godzinie 19.00 (wcześniej msza parafialna w kościele 
pw. Marii Magdaleny o godz. 18.00) w salce u Franciszkanów (Piwniczka pod Aniołami). Jeśli chcesz tworzyć 
diakonię i wspomagać ją w służbie Kościołowi poprzez pomysły lub po prostu pomodlić się za to dzieło i jego  
rozwój, prosząc o prowadzenie Boże - aby Jego Wola się pełniła. Pamiętaj! Sami możemy dużo z Bogiem,
w dużej wspólnocie z Nim jeszcze więcej :) Na Jego Chwałę!                                                        
    
Marcin Mazurek                                                                                                  
Tukidydes21@o2.pl
500 337 034 

WYDARZYŁO SIĘ...
JESIENNY DZIEŃ WSPÓLNOTY 

DOMOWEGO KOŚCIOŁA
„W jedno nas tu zgromadziła miłość Chrystusa, strzeżmy się tego, co nas  
rozdziela" -  to znane słowa starochrześcijańskiego hymnu. Tak pierwsi 
chrześcijanie odpowiadali na wezwanie Jezusa, by stanowić jedno w 
miłości.

Ta sama Miłość zgromadziła nas w sobotę 9 października br. w kościele 
parafialnym Świętej Katarzyny w Cięcinie na słuchaniu słowa Bożego i 
przeżywaniu Eucharystii, po to by lepiej pojąć chwilę obecną, by 
zrozumieć, co Duch mówi do nas Członków Domowego Kościoła Ruchu 
Światło-Życie.  Słuchać Pana!

Konferencję na temat Słowa Bożego, które wchodzi w historię zbawienia i 
historię każdego człowieka wygłosił do nas ks. Roman Sala z Parafii 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bielsku-Białej.  Podkreślił w niej, że 
słuchać to nie tylko nadstawić swoje ucho na prawdę, ale otworzyć swoje 
serce i wcielać tę prawdę w życie. Przytoczył też słowa z homilii 
Benedykta XVI wygłoszonej do młodzieży podczas wrześniowej 
pielgrzymki do Londynu „Bądźcie otwarci na głos Boga rozbrzmiewający 
w głębi waszych serc: nawet teraz Jego serce przemawia do waszych 
serc”. Benedykt XVI prosił aby codziennie w milczeniu sięgali w głąb 

swoich serc, by tam odnaleźć pełnię prawdziwej miłości.

[...]Po KWC przyszedł czas na Eucharystię, której przewodniczył Moderator Domowego Kościoła ks. Jerzy 
Musiałek. Ksiądz Jerzy wygłosił do nas homilię, w której wskazał na Maryję, Ta która powinna być dla nas 
wzorem postawy słuchania i wypełniania Chrystusowego słowa. Przez Maryję do Jezusa. [...]

Za ten piękny Dzień, życzliwość gospodarzy, miłe przyjęcie, agapę a przede wszystkim za owoce konferencji i 
świadectw, chwała niech będzie Panu Bogu, bez którego nic by się nie udało!

Cała relacja na :
www.bz.oaza.pl
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KONGREGACJA STOWARZYSZENIA
W  ostatnich  dniach  było  mi  dane,  jako  delegatowi  naszej  sekcji  stowarzyszenia,  uczestniczyć
w  V  Kongregacji  „Stowarzyszenia  Diakonia  Ruchu  Światło-Życie”.  Myślę,  że  spotkanie  to,  przy  całej 
nieporównywalności skali i rangi, można przedstawić jako „sobór” Ruchu Światło-Życie. Jego zasadniczym 
celem było wypracowanie dokumentu dotyczącego postawy diakonijnej, który ma stanowić program działań 
Ruchu na najbliższy czas. „Diakonia jako miejsce formacji w Ruchu i poprzez Ruch Światło-Życie”. 

Dla  mnie  wielkim przeżyciem była  sama  obecność  na  spotkaniu  oraz  możliwość  poznania  w  zwykłych 
sytuacjach ludzi odpowiedzialnych za Ruch w Polsce i poza jej granicami. Odbyte rozmowy były dla mnie 
ważnym  elementem  budowania  szerszego  spojrzenia  na  Kościół  i  nasz  Ruch.  Szczególnie  wspominam 
rozmowę z ks. bp. Adamem Szalem oraz z ks. Andrzejem Wachowiczem (fragmenty tych rozmów będzie 
można usłyszeć w I.R. Fos-Zoe 8 listopada).

Wszystkich najbardziej zaskoczył Pan Bóg w słowie, które do nas kierował - polecam lekturę liturgii słowa
i czytań liturgii godzin na 23 i 24 października br. Wspólna modlitwa była głośnym wołaniem o światło Ducha 
Świętego i umocnienie jedności. 

Część robocza objęła wybory delegatów do Centralnej Diakonii Jedności, głosowanie nad poprawkami do 
statutu  Stowarzyszenia  oraz  sformułowanie  dokumentu  końcowego.  Wysłuchaliśmy  też  sprawozdania 
Moderatora  Generalnego,  Ekonoma  Stowarzyszenia  oraz  odpowiedzialnych  za  diakonie  centralne.  Czas 
Kongregacji uzupełniały wspomnienia z Oazy Misyjnej, Cammino di Santiago i innych wydarzeń.

Dziękuję, że miałem możliwość wraz z ks. Marcinem Aleksym reprezentować naszą diecezję, a więc także 
każdego z czytelników, na V Kongregacji DIAKONII w Porszewicach k/Łodzi. Zapraszam do zapoznania się 
z innymi relacjami na www.oaza.pl. 

Przemysław Cierniak

FORMACJA
Animator człowiekiem Chrystusa

     Ostatnio spotkałem się  z  kapitalnym stwierdzeniem:  Jeżeli  człowiek przylgnie do Chrystusa,  będzie
w Chrystusie  realizował  swoje życie,  to  słowa same przyjdą.  O co chodzi  z  tymi  słowami?  Otóż często  
zastanawiamy się jak ewangelizować, jak mówić o Bogu, szukamy różnorodnych i nowoczesnych sposobów. 
Najprostszą drogą do tego jest  przylgnąć  do Chrystusa.  On poprowadzi,  pośle  Ducha Świętego,  a  wtedy 
„słowa same przyjdą”, wtedy przyjdą najlepsze pomysły. Tylko my tak często szukamy, przez co mamy mniej 
czasu na modlitwę, a to właśnie powinno wyglądać odwrotnie. Znajdźmy czas dla Chrystusa, a znajdziemy 
odpowiednią drogę. 

Jeżeli przylgniemy do Chrystusa, to znajdziemy nie tylko drogę do ludzi, lecz odkryjemy drogę na 
swoje życie. Animator się wtedy nie „wypali”, nie „zniknie” z Ruchu ani z Kościoła. Trzeba drogi animatorze 
nie tylko trwać przy Chrystusie. Wtedy nawet jeśli ktoś usłyszy, że jest za „stary”, że w parafii nie ma już dla 
niego miejsca (a tak się zdarza), albo nawet gdy „przejdzie na emeryturę” czy się „wypali” (te dwa raczej nie  
przydarzą się temu, który przylgnie do Chrystusa),  to wciąż będzie miał w sobie potrzebę uczestniczenia
w życiu Ruchu, w życiu Kościoła. I nie chodzi tu o bierne uczestnictwo lecz, przede wszystkim o służbę,
o poczucie tego, że Chrystus mi coś nie tylko daje, ale i zadaje. 

Tak  więc  drogi  animatorze  i  każdy  uczestniku  formacji  w  Ruchu  Światło-Życie  przylgnijmy  do 
Chrystusa  i  pójdźmy  tak  jak  nas  poprowadzi.  Czasem  pomysły,  które  się  pojawiają  przerażają  nas  pod 
względem organizacyjnym, budują zniechęcenie. Nie przerażajmy się od razu. Byłem świadkiem kilku takich 
inicjatyw, które nawet sam współorganizowałem, a gdy je wymyślaliśmy to uważaliśmy, że są tylko żartem.
I pamiętam niedowierzanie na koniec, kiedy ksiądz mówił no, to są 2 miesiące jeszcze to robimy. Wszyscy 
najpierw brali  te  pomysły jako żart,  ale  stopniowo się  realizowały.  Dziś  kiedy możliwości  organizacyjne
i techniczne są znacznie większe patrzę na tamten czas i nie dowierzam, jak to było możliwe, skoro dziś się 
nie da? Da się! Tylko z Chrystusem!

Jarek Pszczółka             
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Program na listopad

Poniedziałkowy Ruch w eterze
8 listopada 

(Reportaż z V Kongregacji Stowarzyszenia Diakonia Ruchu Światło-Życie, Oaza Rozmowy – goście z 
różnych ruchów i stowarzyszeń katolickich, Ruch w Kościele Ruch dla Kościoła, relacja ze spotkania z ojcem 

Leonem Knabitem i wiele innych)

22 listopada
(Połączenie nie z tej ziemi- czyli o liturgii, Sto brzuszków, Koncert Życzeń, Poradnik animatora...)

Powtórki 15 i 29 listopada.

ZAPRASZAMY
www.radio.oaza.pl

OPERACJA MADRYT 2011
    Do ŚDM pozostało już niewiele czasu - tylko 9 miesięcy dzieli  nas od sierpnia.  Z tej  racji Diakonia 
Modlitwy OP2011 wyszła z inicjatywą nowenny miesięcy w tej intencji - za ŚDM, za OP2011, za Hiszpanię. 
W ramach nowenny działa lista,  na którą możesz się wpisać swoim imieniem, nazwiskiem lub miejscem 
pochodzenia (motywacja dla innych i świadectwo), zobowiązując do szczególnej modlitwy w ten dzień. Może 
to być cokolwiek - Pod twoją obronę, dziesiątka różańca, koronka, godzina z Liturgii Godzin, msza święta 
ofiarowana, itd.. Jeśli każdy poświęci odrobinę czasu choć raz w ciągu tych 9 miesięcy, to stworzy się nam 
wspaniała więź modlitewna. Czy Bóg mógłby na coś takiego być obojętnym? Zaskoczmy Go i pokażmy jak 
nam zależy! Zachęcam do uczestnictwa w tym dziele. To naprawdę niewiele kosztuje. Drobny wysiłek to 
małe ziarnko gorczycy, które za 9 miesięcy stanie się potężnym drzewem. 

https://spreadsheets.google.com/ccc?
key=0Av9P9QXIIo_HdGNkb0hmSmNrcDBUY3ViMFdORDNMVHc&hl=en&authkey=CJyts4cB -  to  jest 
adres do listy :) Wybierz dzień (możesz więcej - ale nie wszystkie:P - daj innym szansę :)),  wpisz imię,  
nazwisko lub pochodzenie i enter :) To wszystko! Jak nie można dużo to chociaż niewiele :) 

NIESPODZIANKA

Polecamy w wersji do pobrania kalendarium z oprawą graficzną przygotowane przez 
ks. Grzegorza Strządałę:  

http://ksiega.ritcat.pl/files/Kalendform.pdf
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TERMINARZ DOMOWY KOŚCIÓŁ
Rodzaj i Miejsce Termin Zgłoszenia do:

Rekolekcje tematyczne:
Dialog Małżeński

Zakrzów

11-14 listopada 2010r.
rozpoczęcie 11.11 o godz. 18

zakończenie 14.11.w godzinach 
popołudniowych(obiad, agapa)

Katarzyna i Bogdan Mleczkowie
tel. 33/817 55 81, 500 128 302;

e-mail: mkabo@op.pl

Rekolekcje letnie w 2011 roku:

I stopień OR: Bańska Wyżna 25 czerwca - 10 lipca 2011r. Maria i Jan Plewowie
tel. 784 30 23 82

III stopień OR: Jarosław 15-31 lipca 2011r.

I stopień OR: Myśłibórz 15-31 lipca 2011r.

II stopień OR: Rycerka Górna 30 lipca - 15 sierpnia 2011r.

KALENDARIUM 2010

LISTOPAD

15-17.11 - Rekolekcje dla kapłanów (moderatorzy diecezjalni i zakonni) w Krościenku. 
                
11-14.11 - Oaza Rodzin: Rekolekcje tematyczne: Dialog Małżeński – Zakrzów

19-21.11 - Oaza Rodzin: Rekolekcje dla par rejonowych – Bystra Krakowska

19-21.11 - Studium Animatora

22-25.11 - Rekolekcje dla kapłanów w Krościenku. 
 
26-28.11 - Oaza Rekolekcyjna Diakonii Jedności 
5-7.11    - Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych 

21.11     - Spotkanie formacyjno-informacyjne Diecezjalnej Diakonii Muzycznej 

GRUDZIEŃ

2.12      - SPOTKANIE MODLITEWNE „w Sercu” - 1 czwartek (w kościele NSPJ) – 
początek ok. godz. 19.15, a zakończenie ok. 21.00 (Eucharystia 18.30) 

5.12      - Rejonowy Dzień Wspólnoty

5-7.11 - Warsztaty muzyczne 
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